
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 20 de janeiro de 2015 Ano V - Edição nº 00391 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D92D4809BA982CF746A31C9CA81E8A09



terça-feira, 20 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Aviso de Cancelamento do Edital de Licitação Pregão Presencial nº 001/2015

• Errata. Contrato nº 040PP/2014

• Termos Aditivos.

• Extrato de Termo Aditivo

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D92D4809BA982CF746A31C9CA81E8A09



terça-feira, 20 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

  

O  Município de Boa Vista do Tupim/BA faz saber, através de sua Comissão de licitação, 

no uso de suas atribuições legais, torna publico para conhecimento dos interessados, o 

CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital  do PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 001/2015, tendo por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NO FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA O MUNICÍPIO DE BOA 

VISTA DO TUPIM – BAHIA,  devido à alteração  necessária no conteúdo do Edital. 

Assim sendo, será publicado novo edital oportunamente.  Boa Vista do Tupim/BA. 
Juliene Barreto dos Santos – Pregoeiro. 
 
 

 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA6BDA4E5493F1FE61A7D3B5976B7D3C

terça-feira, 20 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 20 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

CNPJ: 13.718.176/0001-25   

 

ERRATA 

 

Contrato nº 040PP/2014 

 

Na Edição de nº 00346 do Diário Oficial do Município, de 08 de Agosto de 2014, “onde 

se lê. Valor de R$ 32.395,50(trinta e dois mil trezentos e cinco e nove reais e cinqüenta 

centavos ). Vigência: 31/12/2014.  Leia-se: Valor de R$ 129.582,42 (cento e vinte e 

nove mil quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta e dois centavos). Vigência: 

31/12/2015” Boa Vista do Tupim, 23 de Outubro de 2014 - João Durval Passos 

Trabuco ‐ Prefeito Municipal. 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

745C8D8671AE0C4B1796548AFC369A98

terça-feira, 20 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 20 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
                                                                              CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 

Extrato de Termo Aditivo  
 

Espécie – 2º Termo Aditivo ao Contrato n. 02DO/2014 de Prorrogação de vigência e valor do contrato, que 
entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a Empresa ASSOSSIAÇÃO DE COLETA SELETIVA 
E CATADORES DE MATERIAIS RECICLAVEIS DO ESTADO DA BAHIA ; Objeto – Aditivar o prazo para 
31/12/2015, e valor com a majoração  do contrato com 3,67%, ficando um valor estimado mensal de 
R$88.120,64 (oitenta e oito mil cento e vinte reais e sessenta e quatro centavos,  a partir da Data da 
Assinatura: 30/12/2014. João Durval Passos Trabuco– Prefeito. 
 

 
Extrato de Termo Aditivo  

 

Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 005PP/2014 de Prorrogação da vigência do contrato, que entre si 
firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a Empresa PIEMONTE DA CHAPADA TRANSPORTES 
LTDA ; Objeto – Aditivar o prazo para 31/12/2015, a partir da Data da Assinatura: 30/12/2014. João Durval 
Passos Trabuco– Prefeito. 

  
  

Extrato de Termo Aditivo  
 

Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 007PP/2014 de Prorrogação da vigência do contrato, que entre si 
firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a Empresa LOCADORA DE VEICULOS LUKDAN LTDA ; 
Objeto – Aditivar o prazo para 31/12/2015, a partir da Data da Assinatura: 30/12/2014. João Durval Passos 
Trabuco– Prefeito. 

 
Extrato de Termo Aditivo  

 

Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 005PP-A/2014 de Prorrogação da vigência do contrato, que entre 
si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a Empresa LOCADORA DE VEICULOS LUKDAN LTDA ; 
Objeto – Aditivar o prazo para 31/12/2015, a partir da Data da Assinatura: 30/12/2014. João Durval Passos 
Trabuco– Prefeito. 

 
Extrato de Termo Aditivo  

 

Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 018PP/2013 de Prorrogação da vigência do contrato, que entre si 
firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a Empresa CGM – CONSULTORIA EM GESTÃO 
GOVERNAMENTAL LTDA ; Objeto – Aditivar o prazo para 31/12/2015, a partir da Data da Assinatura: 
30/12/2014. João Durval Passos Trabuco– Prefeito. 

   
Extrato de Termo Aditivo  

 

Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 011PP/2014 de Prorrogação da vigência do contrato, que entre si 
firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a Empresa COOPERATIVA MASTER SAUDE; Objeto – 
Aditivar o prazo para 31/12/2015, a partir da Data da Assinatura: 30/12/2014. João Durval Passos Trabuco– 
Prefeito. 

 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16ABFE8CBBD7AFB8175D8E057EFC55DE

terça-feira, 20 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 20 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

  
  

Extrato de Termo Aditivo  
 

Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 023PP/2014 de Prorrogação da vigência do contrato, que entre si 
firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a Empresa W N GASES MEDICINAIS, INDUSTRIAIS LTDA; 
Objeto – Aditivar o prazo para 31/12/2015, a partir da Data da Assinatura: 30/12/2014. João Durval Passos 
Trabuco– Prefeito. 
 

Extrato de Termo Aditivo  
 

Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 030PP/2014 de Prorrogação da vigência do contrato, que entre si 
firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a Empresa ELISVALDO LOPES CERQUEIRA - ME; Objeto – 
Aditivar o prazo para 31/12/2015, a partir da Data da Assinatura: 30/12/2014. João Durval Passos Trabuco– 
Prefeito. 

 
Extrato de Termo Aditivo  

 

Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 032PP/2014 de Prorrogação da vigência do contrato, que entre si 
firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a Empresa INSTITUTO DE PERQUISA MUNICIPAIS - IPM; 
Objeto – Aditivar o prazo para 31/12/2015, a partir da Data da Assinatura: 30/12/2014. João Durval Passos 
Trabuco– Prefeito. 

   
Extrato de Termo Aditivo  

 

Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n.040PP/2014 de Prorrogação da vigência do contrato, que entre si 
firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a Empresa TM ANDRADE LABORATORIO LTDA; Objeto – 
Aditivar o prazo para 31/12/2015, a partir da Data da Assinatura: 30/12/2014. João Durval Passos Trabuco– 
Prefeito. 
 

Extrato de Termo Aditivo  
 

Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 043PP/2014 de Prorrogação da vigência do contrato, que entre si 
firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a Empresa EDVALDO SANTIAGO SERRA - ME; Objeto – 
Aditivar o prazo para 31/12/2015, a partir da Data da Assinatura: 30/12/2014. João Durval Passos Trabuco– 
Prefeito. 

 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16ABFE8CBBD7AFB8175D8E057EFC55DE

terça-feira, 20 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 20 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
                                                      CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 

Extrato de Termo Aditivo  
 

Espécie – 2º Termo Aditivo ao Contrato n. 02DO/2014 de Prorrogação de vigência 
e valor do contrato, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a 
Empresa ASSOSSIAÇÃO DE COLETA SELETIVA E CATADORES DE 
MATERIAIS RECICLAVEIS DO ESTADO DA BAHIA ; Objeto – Aditivar o prazo 
para 31/12/2015, e valor com a majoração  do contrato com 3,67%, ficando um 
valor estimado mensal de R$88.120,64 (oitenta e oito mil cento e vinte reais e 
sessenta e quatro centavos,  a partir da Data da Assinatura: 30/12/2014. João 
Durval Passos Trabuco– Prefeito. 
 

 
Extrato de Termo Aditivo  

 

Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 005PP/2014 de Prorrogação da 
vigência do contrato, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a 
Empresa PIEMONTE DA CHAPADA TRANSPORTES LTDA ; Objeto – Aditivar o 
prazo para 31/12/2015, a partir da Data da Assinatura: 30/12/2014. João Durval 
Passos Trabuco– Prefeito. 

  
 

Extrato de Termo Aditivo  
 

Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 007PP/2014 de Prorrogação da 
vigência do contrato, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a 
Empresa LOCADORA DE VEICULOS LUKDAN LTDA ; Objeto – Aditivar o prazo 
para 31/12/2015, a partir da Data da Assinatura: 30/12/2014. João Durval Passos 
Trabuco– Prefeito. 

   
Extrato de Termo Aditivo  

 

Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 005PP-A/2014 de Prorrogação da 
vigência do contrato, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a 
Empresa LOCADORA DE VEICULOS LUKDAN LTDA ; Objeto – Aditivar o prazo 
para 31/12/2015, a partir da Data da Assinatura: 30/12/2014. João Durval Passos 
Trabuco– Prefeito. 

 
 

Extrato de Termo Aditivo  
 

Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 018PP/2013 de Prorrogação da 
vigência do contrato, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a 
Empresa CGM – CONSULTORIA EM GESTÃO GOVERNAMENTAL LTDA ; 
Objeto – Aditivar o prazo para 31/12/2015, a partir da Data da Assinatura: 
30/12/2014. João Durval Passos Trabuco– Prefeito. 

   
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D92D4809BA982CF746A31C9CA81E8A09



terça-feira, 20 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Extrato de Termo Aditivo  
 

Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 011PP/2014 de Prorrogação da 
vigência do contrato, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a 
Empresa COOPERATIVA MASTER SAUDE; Objeto – Aditivar o prazo para 
31/12/2015, a partir da Data da Assinatura: 30/12/2014. João Durval Passos 
Trabuco– Prefeito. 

  
 

Extrato de Termo Aditivo  
 

Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 023PP/2014 de Prorrogação da 
vigência do contrato, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a 
Empresa W N GASES MEDICINAIS, INDUSTRIAIS LTDA; Objeto – Aditivar o 
prazo para 31/12/2015, a partir da Data da Assinatura: 30/12/2014. João Durval 
Passos Trabuco– Prefeito. 
 
 

Extrato de Termo Aditivo  
 

Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 030PP/2014 de Prorrogação da 
vigência do contrato, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a 
Empresa ELISVALDO LOPES CERQUEIRA - ME; Objeto – Aditivar o prazo para 
31/12/2015, a partir da Data da Assinatura: 30/12/2014. João Durval Passos 
Trabuco– Prefeito. 

 
 

Extrato de Termo Aditivo  
 

Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 032PP/2014 de Prorrogação da 
vigência do contrato, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a 
Empresa INSTITUTO DE PERQUISA MUNICIPAIS - IPM; Objeto – Aditivar o 
prazo para 31/12/2015, a partir da Data da Assinatura: 30/12/2014. João Durval 
Passos Trabuco– Prefeito. 

   
 

Extrato de Termo Aditivo  
 

Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n.040PP/2014 de Prorrogação da 
vigência do contrato, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a 
Empresa TM ANDRADE LABORATORIO LTDA; Objeto – Aditivar o prazo para 
31/12/2015, a partir da Data da Assinatura: 30/12/2014. João Durval Passos 
Trabuco– Prefeito. 
 

 
Extrato de Termo Aditivo  

 

Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 043PP/2014 de Prorrogação da 
vigência do contrato, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a 
Empresa EDVALDO SANTIAGO SERRA - ME; Objeto – Aditivar o prazo para 
31/12/2015, a partir da Data da Assinatura: 30/12/2014. João Durval Passos 
Trabuco– Prefeito. 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D92D4809BA982CF746A31C9CA81E8A09


		2015-01-20T17:15:30-0300




